
       
 

1 
 

 
VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K MATERIÁLU S NÁZVEM: 

 
„Střednědobý plán rozvoje  

sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2025-2027“ 
 
 
Podle § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, byl zpracován Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
Jihočeského kraje na období 2025–2027.  
V souladu s § 39b vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, byl tento 
dokument předložen Jihočeským krajem k veřejnému připomínkování v období od 8. 3. 2024 do 2. 4. 2024. 
 
Vypořádání jednotlivých připomínek je uvedeno v následující tabulce: 
 

 Název 
pracovní 

skupiny – č. 
aktivity / 

Průřezové 
priority – č. 

aktivity 

Číslo 
strany Organizace / Znění připomínky Návrh nového znění Vypořádání 

1. Pracovní 
skupina pro 
seniory - 1.1.1. 
Zajištění 
kapacity služby 
§39 

43  Charita Písek 
Chybka v mapě ORP TA – do Záhoří 
jezdí APaP Slunečnice 

Chybka v mapě ORP TA – do Radětic jezdíme. ID 
2501288. Vynechat Záhoří jako nepokryté §39. 

Akceptováno. 

2. Pracovní 
skupina pro 
seniory - aktivita 
1.1.2 Zajištění 
kapacity služby 
pečovatelská 
služba (§40) 

47  Charita Třeboň. 
V tabulce Přehled k Aktivitě 1.1.2. 
Pečovatelská služba je počet úvazku 
v přímé péči pro ORP Třeboň v 
základní síti 
21,80 úvazku (stejné jako současný 
stav i optimální síť). Tzn., že plán 
nepředpokládá navýšení současného 
stavu, přestože ORP Třeboň je třetí 
„nejstarší region“ (viz str. 46) a lze 
tedy predikovat zvýšenou poptávku 

V tabulce Přehled k Aktivitě 1.1.2  navýšit jednotku 
kapacity pro ORP TŘEBOŇ  v řádku základní síť z 
21,8 na 23,8 úvazku a v řádku optimální síť z 21,8 
úvazku na 24,8 úvazku. 

Akceptováno částečně. 
V tabulce bude upraven současný stav 
ORP Třeboň na 19,80 úvazků. 
Základní síť i optimální zůstávají v 
rozsahu 21,80 úvazků, tj. je prostor pro 
navýšení kapacity. 



       
 

2 
 

po pečovatelské službě. Pro zajištění 
dostupnosti 7 dní v týdnu/12 hod 
denně v dostatečné personální 
kapacitě, tzn, aby i večerní časy a 
víkendy mohly být více personálně 
pokryty než dosud, výše úvazků v 
plánu nestačí. Bez navýšených 
úvazků nebude možné uspokojit 
poptávku po službách ve večerních 
časech a mimo všední dny (viz strana 
37).  
 
Počet odmítnutých zájemců v roce 
2023 z kapacitních důvodů jenom v 
naší Pečovatelské službě Astra byl 16 
osob.  
Počet odmítnutých zájemců z 
kapacitních důvodů a omezené 
poskytnutí služby z kapacitních 
důvodů za 1. čtvrtletí 2024 činí 6 
osob. Z toho 3 zájemci žádali službu 
ve večerních hodinách a 2 zájemci 
potřebovali zajistit služby o víkendech 
a svátcích. 

3. 1.1.2. Zajištění 
kapacity služby 
§40 

48 Charita Písek 
Chybka v mapě ORP TA – do Radětic 
jezdíme. ID 2501288 

Vynechat Radětice jako nepokryté §40 Akceptováno. 

4. 1.1.2. Zajištění 
kapacity služby 
§40 

Neexistuj
ící str. 

Charita Písek 
Chybka v mapě ORP Mil. 

Na mnoha místech omylem duplicita ID 2501288 a 
ID 9767436. Promazat  - zesvětlit oblasti kam 
nejezdí ID: 9767436 

Nerelevantní. 
Uvedena mapka není součástí 
dokumentu. 

5. Pracovní 
skupina pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

59 Odlehčovací služba Stella * 
Pracovní skupina vymezila s ohledem 
na poskytované sociální služby také 
další cílové skupiny se specifickými 
potřebami: Zde bych ještě k osobám s 
PAS a k osobám s nevyléčitelnou 
nemocí doplnila i osoby s ohroženým 
vývojem, kteří zde chybí. 

Osoby s ohroženým vývojem (ADHD, ADD, 
specifické poruchy učení, vývojová dysfázie, 
apod.) 

Neakceptováno. 
Jedná se o diagnózy, které jsou 
speciálními vzdělávacími potřebami a 
nevyžadují poskytování sociálních služeb 
pro osoby se ZP. 
 
 
 



       
 

3 
 

K poznámce v e-mailu pod tabulkou 
upřesňujeme, že v dokumentu SPRSS 
nejsou uvedeni konkrétní poskytovatelé či 
názvy jejich služeb. 
 

6. 3.2 Pracovní 
skupina pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením / 
1.2.2 Zajištění 
kapacity služby 
osobní 
asistence (§ 39) 
 

 
82 

 Diakonie ČCE – středisko Rolnička. 
Pro okres Tábor je stanovena 
kapacita osobní asistence v základní 
síti na 18 úvazků v přímé péči (tj. 
nárůst o pouhý 1,0 úvazek). Podle 
našich zkušeností a potřeb osob 
zveřejněná kapacita není odpovídající 
pro celý okres Tábor. Jen naše 
organizace plánuje navýšení kapacity 
o 1,0 úvazku do základní sítě, ale 
navíc jsme zaznamenali zájem o 
službu osobní asistence i od jiného 
poskytovatele. Vzhledem k tomu, že 
je v okrese vyšší zájem o poskytování 
služby není ani uspokojivě navržena 
kapacita v optimální síti.  

Návrh základní sítě předpokládá navýšení kapacit 
osobní asistence celkem o 5,2 úvazku na území 
Jihočeského kraje oproti současnému stavu. Tedy 
se změní tabulka:  Základní/optimální síť – 
přehled o aktivitě (1.2.2 Osobní asistence § 39), 
jednotka kapacity: počet úvazků v přímé péči a to 
v okrese Tábor – základní síť 19 a optimální síť 
20. 

Akceptováno. 
Úprava kapacit v tabulce: 
Základní síť - 19,00 úvazků 
Optimální síť - 20,00 úvazků. 

7. 
 
 

Osoby se 
zdravotním 
postižením -  
1.2.2 Zajištění 
kapacity služby 
osobní 
asistence 

82 Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s.. 
V tabulce Základní/optimální síť – 
přehled k aktivitě (1.2.2 Osobní 
asistence § 39) 
Ve sloupci okres TÁ se uvádí: 
Současný stav: 17,00 
Základní síť: 18,00 
Optimální síť: 18,00 
Zdůvodnění: 
V současné době pracujeme na 
zjišťování zájmu o rozšíření sociální 
služby osobní asistence. Z 
dosavadních výsledků je zájem o 
osobní asistenci z řad rodin s dětmi, 
dospělých osob s postižením i 

V tabulce Základní/optimální síť – přehled k 
aktivitě (1.2.2 Osobní asistence § 39) 
Ve sloupci okres TÁ se uvádí: 
Současný stav: 17,00 
Základní síť 2025: 20,00 
Optimální síť: 20,00 
 
 

Akceptováno částečně. 
Úprava kapacit v tabulce: 
Základní síť - 19,00 úvazků 
Optimální síť - 20,00 úvazků. 



       
 

4 
 

seniorů. Připravujeme tedy rozšíření 
naší současné osobní asistence 
poskytované při docházce do školy o 
poskytování v domácím prostředí i 
mimo něj. Současnosti také probíhá 
výběrové řízení na pozici sociálního 
pracovníka i koordinátora služby V 
druhé fázi (červenec 2024) bychom 
chtěli začít poskytovat osobní 
asistenci pro upravenou cílovou 
skupinu – rozšíření věkové struktury 
klientů ve skupině osob se 
zdravotním postižením až do 
seniorského věku, zpočátku pro cca 
15 klientů. Rok 2024 budeme 
financovat vícezdrojově bez dotace 
MPSV, plánujeme žádosti na Město 
Tábor a KÚ JčK České Budějovice. 
Od 1.1.2025 plánujeme navýšit 
kapacitu služby v okrese Tábor nad 
současné pověření o 3,0 úvazky. 
Plánujeme poskytování osobní 
asistence na území ORP Tábor, 
Soběslav, Milevsko 

8. Osoby se 
zdravotním 
postižením/ 
1.2.3. Zajištění 
kapacity služby 
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby (§42) 

83 Česká maltézská pomoc, SVŘMR 
pod patronátem Velkopřevorství 
českého, středisko ČB, o.p.s. 
prosím o změnu v kolonce 
Charakteristika služby/cílové skupiny 

Smyslem průvodcovské služby je: 
 doprovod z místa do místa,  
 pomoc v terénu, pomoc s orientací,  
 doprovázení dětí a mládeže se zdravotním 
postižením do speciálních škol a školských 
zařízení a zpět,  
 doprovázení imobilních osob do stacionářů, 
soc. terapeutických dílen a dalších soc. služeb, k 
lékaři, na volnočasové aktivity na orgány veřejné 
moci a instituce poskytující veřejné služby,  
 pomoc při vyřizování běžných záležitostí,  
 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných zájmů,  
 předčítání nebo jiný způsob zprostředkování 
informace osobám s poruchami komunikace 

Neakceptováno. 
Text bude ponechán v souladu 
s vyhláškou 505/2006 Sb. 



       
 

5 
 

9. Osoby se 
zdravotním 
postižením/ 
1.2.3. Zajištění 
kapacity služby 
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby (§42) 

83 Česká maltézská pomoc, SVŘMR 
pod patronátem Velkopřevorství 
českého, středisko ČB, o.p.s. 
Prosím o změnu v kolonce 
Základní síť-popis/doporučení 

Je navrhováno zvýšení kapacity základní sítě: 
v roce 2025 o 0,5 úvazku oproti nastavení 
základní sítě v roce 2024. Zavedený poskytovatel 
plánuje rozšířit službu ve městě České Budějovice 
na základě zájmu a potřebnosti. 
v roce 2026  
a) o 0,7 úvazku pro rozšíření služby do regionu 
Jindřichův Hradec, v tomto regionu službu již 
částečně poskytuje, ale pouze v okrajových 
částech, odkud jsou uživatelé doprovázeni do 
speciálních škol a zařízení v Českých 
Budějovicích. 
b) o 0,3 úvazku pro rozšíření služby do regionu 
Tábor. 

Akceptováno částečně. 
V popise základní sítě zůstává navýšení o 
0,40 úvazku, protože v roce 2024 byla tato 
síť nastavena na 8,80 úv.,  
Reálně se oproti současnému stavu jedná 
o navýšení v rozsahu 0,52 úvazku. 
V popisu optimální sítě bude doplněn text: 
„Předpokládá se rozšíření služby do 
regionu Jindřichův Hradec a Tábor.“ 

 
10. 

3.2 Pracovní 
skupina pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením / 
1.2.5 Zajištění 
kapacity služby 
centra denních 
služeb (§ 45) 

85 Diakonie ČCE – středisko Rolnička. 
V ORP Tábor je uvedena v základní 
síti kapacita 9,0 úvazků. Za naši 
organizaci jsme dali podnět 
k navýšení na 10,2 úvazku. Naše 
snaha o navýšení základní sítě 
v ORP Tábor je dána nárůstem počtu 
klientů s velmi těžkým zdravotním 
postižením (osoby trvale upoutané na 
vozíček, osoby s poruchou 
autistického centra, nebo osoby 
s poruchou chování) Náročnost péče 
se odráží v nutném personálním 
obsazení, kdy za rok 2023 jsme 
poskytli péči 58 uživatelům služeb při 
45 hodinách dostupnosti služby.   

Navrhuji zvýšit Základní / optimální síť – přehled k 
aktivitě (1.2.5 Centra denních služeb § 45), 
jednotka kapacity: počet úvazků v přímé péči a to 
na 10,2 úvazku. 

Neakceptováno. 
V základní síti je prostor k rozvoji 1,58 úv. 
Z optimální sítě je možné přesunout další 
potřebné kapacity v návaznosti na výkony 
služeb za období 2024 a 2025.  
Navýšení základní sítě může být 
zapracováno v akčních plánech pro rok 
2026 a 2027. 
 
 

11. 1.2.4. Zajištění 
kapacity služby 
podpora 
samostatného 
bydlení 

85 Domov sv. Anežky, o.p.s. 
Vzhledem k časovosti služby podpora 
samostatného bydlení, která je v Týně 
nad Vltavou 20 hod.týdně, bychom 
chtěli zachovat současný úvazek 0,7 

Počet úvazků v přímé péči: 
 
TNV 
- současný stav 0,7 
- základní síť  0,7 
- optimální síť 0,8 

Akceptováno částečně. 
Úprava kapacit úvazků v tabulce takto: 
ORP Týn nad Vltavou 
- současný stav 0,70 
- základní síť 0,70 
- optimální síť 0,80 
 
 



       
 

6 
 

ORP Tábor 
- současný stav 0,00 
- základní síť 0,80 
- optimální síť 2,00 
 

12. 3.2 Pracovní 
skupina pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením / 
1.2.10 Zajištění 
kapacity služby 
sociálně 
terapeutické 
dílny (§ 67) 

90 Diakonie ČCE – středisko Rolnička. 
Pro ORP Tábor je zveřejněna 
kapacita služby v základní síti o 
velikosti 6,3 úvazku. Za naši 
organizaci jsme podali podnět k 
navýšení na 0,75 úvazku a to při péči 
o 44 klientů za uplynulý rok 2023 a to 
přímo v okresním městě Tábor při 
40hodinách dostupnosti služby. Jsme 
si vědomi, že nejsme v OPRP Tábor 
jediným poskytovatelem služby. 
Navrhujeme proto v ORP Tábor 
odpovídající navýšení v základní síti.      

Navrhuji zvýšit základní síť v ORP Tábor. Tedy se 
změní tabulka Základní / optimální síť – přehled k 
aktivitě (1.2.10 Sociálně terapeutické dílny § 67), 
jednotka kapacity: počet úvazků v přímé péči 
podle území na 7,00 úvazku 

Neakceptováno. 
V základní síti na ORP Tábor je prostor 
k rozvoji v rozsahu 1,45 úv. oproti 
současnému stavu, tj. požadavek navýšení 
o 0,75 úv. je již v kapacitě obsažen. 

13. 1.2.10 Zajištění 
kapacity služby 
sociálně 
terapeutické 
dílny (§ 67) 

91 Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie 
Zachovat službu STD pro osoby 
s převážně duševním onemocněním v 
okrese ČB – aktivita 1.3.4 Zajištění 
kapacity služby sociálně terapeutické 
dílny (§ 67) převážně pro osoby s DO. 
V této souvislosti snížit kapacity 
v základní i optimální síti u aktivity 
1.2.10. 

Upravit kapacity v tabulce takto: 
 
ORP ČB 
Současný stav – 3,60 
Základní síť – 3,80 
Optimální síť – 6,00 

Akceptováno částečně. 
Úprava kapacit úvazků v tabulce takto: 
ORP ČB 
Současný stav – 3,60 
Základní síť – 4,00 
Optimální síť – 6,00 

14. 1.2.11 Zajištění 
kapacity služby 
sociální 
rehabilitace 

92 Domov sv. Anežky, o.p.s. 
Službu sociální rehabilitace 
poskytujeme v Domově sv. Anežky v 
ambulantní formě dlouhodobě, v 
poslední době však zaznamenáváme 
výrazně zvýšený zájem klientů, kteří 
potřebují větší míru podpory ze strany 
našich pracovníků. Jedná se o osoby, 
které jsou vinou svého zdravotního 
stavu méně samostatné, stoupá nám 
například počet nevidomých klientů či 
osob s poruchou autistického spektra. 

Počet úvazků v přímé péči v ambulantní a terénní 
formě: 
 
ČB  
- současný stav 8,05  
- základní síť  9,0  
- optimální síť 10 

Neakceptováno. 
V základní síti je prostor k rozvoji o 0,45 
úv. Případný další nárůst kapacit lze 
promítnout v AP 2026. 



       
 

7 
 

Vzhledem ke zvýšené potřebě 
podpory bychom proto potřebovali 
navýšit personální zajištění služby. 

15. 1.3.4 Zajištění 
kapacity služby 
sociálně 
terapeutické 
dílny (§ 67) 
převážně pro 
osoby s DO 

96 Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie 
Zachovat pro tuto CS službu STD 
v okrese ČB a s ohledem na 
potřebnost navýšit kapacitu základní 
sítě na 4,10 úv. pracovníků v přímé 
práci. Optimální síť ponechat ve 
stejném rozsahu jako základní. 

Celkový rozsah základní sítě je 7,3 úvazků. 
 
Upravit kapacity v tabulce takto: 
 
Okres ČB 
Současný stav – 3,60 
Základní síť – 4,10 
Optimální síť – 4,10 

Akceptováno. 
Úprava kapacit úvazků v tabulce takto: 
Okres ČB 
Současný stav – 3,60 
Základní síť – 4,10 
Optimální síť – 4,10 
 

16. 1.4.2 Zajištění 
kapacity služby 
odlehčovací 
služby 
poskytované v 
rámci 
komplexu 
činností 
sociálních 
služeb a 
paliativní péče 
(§ 44) 

99 Město Dačice 
V současnosti je na území ORP 
Dačice odlehčovací služba 
zajišťována poskytovatelem, který 
neposkytuje MSPP (nemá odbornost 
926) - přestože na našem území 
poskytovatel s odborností 926 
dlouhodobě působí. Tento 
nevyhovující stav je potřeba napravit 
a zajistit, aby odlehčovací službu 
zajišťoval poskytovatel s odborností 
926. 

Přidat do tabulky základní síť Dačice. Neakceptováno. 
Územní působnost u dané aktivity je 
definována na okresy, nelze vyčlenit 
kapacitu pro ORP Dačice. 
Na území působí jako poskytovatel 
odlehčovacích služeb terénní formou 
pouze 1 poskytovatel. 

17. Pracovní 
skupina pro 
rodiny s dětmi 
3.3.3 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež § 62 

109 Město Dačice 
Zařazení Dačic do základní sítě. 
Je třeba poskytnout podporu pro 
zdravý rozvoj dospívajících a mladých 
dospělých z dačického regionu, kteří 
se ocitají nebo mohou ocitnout v 
obtížné životní situaci, jsou ohroženi 
„společensky nežádoucími jevy“, 
nebo se v prostředí, kde k nim 
dochází, začínají pohybovat. Cílem je 
snížit rizika spojená s obdobím 
dospívání a umožnit mladistvým trávit 
volný čas v bezpečném prostředí. V 
regionu rychle přibývá dětí a 
mladistvých užívajících návykové 

Přidat do tabulky základní síť Dačice. Akceptováno. 
Souvisí s úpravou textů u aktivity 3.3.3 -
nastavení základní a optimální sítě. 



       
 

8 
 

látky, přibývá případů záškoláctví a 
skrytého záškoláctví, děti jsou stále 
více závislé na sociálních sítích a 
internetových hrách. Přibývá dětí z 
nefunkčních a rozvedených 
manželství, které hledají naplnění na 
ulici.  
V ORP Dačice bylo v evidenci 
kurátora pro děti a mládež k 31. 12. 
2023 celkem 43, k 26. 3. 2024 
vedeme 46 živých spisů.  
Vycházíme i ze Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ORP Dačice 

 
18. 

Pracovní 
skupina pro 
rodiny s dětmi - 
1.1.1 

120 Charita Písek 
Základní a optimální síť pro ORP 
Milevsko: 8/30 

Základní a optimální síť pro ORP Milevsko navýšit 
na 9/34 (počítáme s tímto navýšením v průběhu 
roku 2026) 

Neakceptováno. 
Bude zohledněno v akčním plánu pro rok 
2026. 

19. Skupina pro 
rodiny s dětmi 
Aktivita 1.2.1. 
Zajištění 
kapacity 
odborného 
sociálního 
poradenství 

123 Charita Tábor 
Formální chyba – 1,5 úvazku zajišťuje 
Charita Tábor 
Oprava tabulky  - současnost není 0, 
ale 1,5 úvazku Rozhodnutím 
Zastupitelstva Jihočeského kraje ze 
dne 14. 12. 2023 

Tabulka : Základní / optimální síť – přehled k 
aktivitě (1.2.1 Odborné sociální poradenství § 37) 
jednotka kapacity: počet úvazků v přímé péči – 
doplnit v textu současný stav v Táboře 1,5 úvazku 

Akceptováno. 
 

20. Pracovní 
skupina pro 
rodiny s 
dětmi/1.2.2 
Zajištění 
kapacity služby 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež (§ 62) 

124 NADĚJE, Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Ostrov 
Navrhujeme změnu kapacity služby v 
počtu úvazků v přímé péči základní a 
optimální sítě. Dle doporučení 
pracovní skupiny rodiny s dětmi v 
aktivitě č. 1.2.2 je stanoven počet 
uživatelů služby na jeden úvazek a 
počet úvazků na jedno zařízení. Dle 
tohoto doporučení by měl pracovník s 
úvazkem 1,0 pracovat s 20 – 30 
uživateli služby. Z tohoto vyplývá, že 
kapacita naší služby dle pověření (3,1 
úvazku) je cca 93 uživatelů. My jsme 

Základní síť: 4,4 úvazek 
Optimální síť: 5,0 úvazek  
 

Akceptováno. 
S podmínkou naplnění i druhého 
parametru u NZDM, časová dostupnost 
služby v každém zařízení min. 30 
hod./týden. 



       
 

9 
 

v loňském roce 2023 obsáhli kapacitu 
151 uživatelů. Domníváme se, že 
tento počet by mohl mít vliv na  kvalitu 
poskytované služby. Proto bychom 
měli v příštím období odmítnout téměř 
60 zájemců o službu.  
V pověření máme dvě zařízení s 
celkovým počtem 50 hodin 
dostupnosti služby. Dle doporučení 
pracovní skupiny by na každé 
zařízení mělo připadnout 2,2 úvazku.  
Domníváme se, že kapacita úvazků v 
současném rozložení je velmi 
nedostačující. Proto navrhujeme 
změnu na minimálně 4,4 úvazků v 
přímé péči. 

21. 1.2.2.Zajištění 
kapacity služby 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

125 Domov sv. Anežky, o.p.s. ** 
V reakci na potřeby města Bechyně 
jedná náš Domov sv. Anežky s 
městem o možnosti vzniku 
nízkoprahového centra pro děti a 
mládež v Bechyni. Město nás s touto 
možností samo oslovilo, protože na 
svém území eviduje větší počet dětí a 
mladistvých v nepříznivé sociální 
situaci nebo jí ohrožených, s různými 
problémy (psychické potíže, riziko 
závislosti apod.) nebo bez kvalitní 
náplně volného času. Proto bychom 
chtěli navýšit počet úvazků v základní 
síti pro tuto službu z 6,5 na 8,5. 
 
Podrobnější vysvětlení situace a 
vyčíslení potřebnosti služby viz 
přiložené vyjádření města Bechyně 
(čj. BE-03613/2024/VaSV/Šte). 

Počet úvazků v přímé péči: 
 
TÁ  
- současný stav 6,5 
- základní síť 8,5 
- optimální síť 9,5 

Akceptováno částečně. 
Úprava kapacit úvazků v tabulce takto: 
ORP Tábor 
- současný stav 6,50 
- základní síť 8,50 
- optimální síť 8,50 

22. Osoby v krizi 
3.4.3.2 Ztráta 
bydlení 

140 Městský úřad Český Krumlov 
Uváděná data ke snížení počtu osob 
přespávajících venku o 37 % 

„v Českém Krumlově se počet osob 
přespávajících venku příliš nemění“ 

Akceptováno. 



       
 

10 
 

neodpovídají skutečnosti 
zaznamenané v rámci sociální práce 
OSVZ. Není uveden ani konkrétní 
počet osob bez přístřeší (ve Městě 
Český Krumlov se aktuálně jedná o 
cca 16-20 osob přespávajících přímo 
na ulici a dalších cca 30 osob bez 
střechy nad hlavou, které přespávají 
na ulici příležitostně). Tato data MěÚ 
Č. Krumlov pravidelně aktualizuje pro 
své potřeby. 

23. Pracovní 
skupina pro 
osoby v krizi (§ 
60) 
1.1.2  Zajištění 
kapacity služby 
krizové pomoci 

neuvede
no 

Arkáda - sociálně psychologické 
centrum, z.ú. 
Doporučení 
 
Navýšení kapacity v základní síti: 
okresu Písek z 2,6 na 3,0 úvazku 
(navýšení základní sítě) - Krizové 
centrum v Písku má dlouholetou 
historii (od roku 1997), službu 
zajišťuje zkušený stabilní tým 
odborníků, KC disponuje vhodným 
prostorovým zázemím včetně 
konzultovny pro práci s dětmi, supluje 
krizovou pomoc v ORP Strakonice, 
Blatná, Vodňany, Milevsko, Tábor, 
Týn nad Vltavou a Vimperk,  
intenzivně spolupracuje s 
pedopsychiatry, dětským oddělením 
písecké nemocnice apod. 

Doporučení 
 
Navýšení kapacity v základní síti: 
 
okresu Písek z 2,6 na 3,0 úvazku (navýšení 
základní sítě)  

Neakceptováno. 
Kapacita služby krizová pomoc není na 
území kraje rozvržena optimálně. Podle 
současného stavu je největší kapacita 
v okrese Písek.  
Z optimální sítě je možné přesunout další 
potřebné kapacity v jednotlivých 
regionech, a to v návaznosti na výkony 
služeb za období 2024 a 2025. Navýšení 
základní sítě může být zapracováno v 
akčních plánech pro rok 2026 a 2027. 
 

24. 3.4 pracovní 
skupina pro 
osoby v krizi., 
3.4.5 priority, 
opatření, 
aktivity., aktivity 
1.1.3 
Intervenční 
centra 

162 Diecézní charita České Budějovice 
Z dlouholetých zkušeností při 
poskytování služeb Intervenčního 
centra vyplývá, že ať už přímo nebo 
nepřímo se stávají obětí domácího 
násilí nejenom partneři násilníků ale i 
děti a mládež, kteří obývají společnou 
domácnost. 
Diecézní charita díky projektu Centra 

Navrhujeme doplnit: 
 
Potřebnost služby/ dostupnost  
 
Jako potřebné se z dlouhodobého hlediska jeví 
upevnění a rozvoj psychologické podpory obětem 
domácího násilí, a to zejména dětem, které se ať 
už přímo či nepřímo stávají účastníky násilí mezi 

Neakceptováno. 
S vedením Diecézní charity České 
Budějovice byl domluven jiný postup 
financování této specifické služby. 



       
 

11 
 

Agáta měla možnost poskytovat 
psycho-sociální pomoc i dětem jako 
specifické skupině obětí domácího 
násilí. Za rok 2023 se jednalo o 32 
osob ve věku do 25 let z toho z toho 
23 osob spadalo do kategorie 
nezletilé dítě (do 18 let). V praxi se 
nám rovněž potvrzují data z výzkumů 
společnosti SocioFaktor která uvádějí 
že 31,8% obětí domácího násilí 
zažívalo domácí násilí již ve své 
původní rodině. Na Intervenční 
centrum se obracejí klienti, kteří chtějí 
pomoci nejen sami sobě, ale i svým 
dětem, vnímají/všímají si např. znaků, 
které proti ohrožené osobě používá 
jak původce násilí, tak postupem času 
i jejich dítě, které jednání původce 
násilí může přejímat jako normu a 
dochází tak k transgeneračnímu 
přenosu, dítě si toto jednání může 
přenášet do svých budoucích vztahů. 
 
S ohledem na dosavadní zkušenosti 
bychom rádi od roku 2025 snížili 
věkohou hranici Intervenčního centra 
na 10 let a u těchto nezletilích klientů 
se více věnovali jejich psychologické 
podpoře. Tento krok však sebou nese 
větší nároky na personál, a 
především na rozšíření týmu o 
psychologa. 

rodiči či dalšími členy jejich domácnosti.   
 
Základní síť – popis/doporučení: 
Základní síť v současné době nezohledňuje 
zvyšující se potřebu psychologické podpory pro 
oběti domácího násilí a to jak dospělé tak i děti.  
Děti jako svědkové či oběti domácího násilí 
mohou být výrazněji ovlivněni ve svém budoucím 
rodinném životě. S fenoménem tzv. 
transgeneračního přenosu je nutné pracovat v 
nízkém věku. Efektivní a včasnou psychologickou 
podporou při řešení násilí v rodině lze také u dětí 
zabránit kumulaci sociálně patologických jevů, 
jakými jsou závislosti, záškoláctví, suicidní 
chování nebo agrese vůči vrstevníkům.  
 
Doporučení:  
S ohledem na celokrajské nastavení služby se jeví 
jako potřebné navýšení úvazků o 1,0  psychologa. 
 
Základní síť: 4,9 úvazku  
 

25. Skupina pro 
osoby v krizi 
Aktivita 3.4.3.2 
Ztráta 
bydlení/1.1.5 
Zajištění 
kapacity 
sociální služby 
noclehárny 

165 Charita Tábor 
Formální chyba – kapacitu 12/4 
zajišťuje Charita Tábor 
Oprava tabulky – současnost není 
12/0, ale 12/4 Rozhodnutím 
Zastupitelstva Jihočeského kraje ze 
dne  
14. 12. 2023 

Tabulka : Základní / optimální síť – přehled k 
aktivitě (1.1.5 Noclehárny § 63), jednotka kapacity: 
počet lůžek muži / ženy současný stav 12/4 

Akceptováno. 



       
 

12 
 

26. Skupina pro 
osoby v krizi 
Aktivita 1.2.2 
Zajištění 
kapacity 
sociální služby 
terénní 
programy (§ 69) 

169 Charita Tábor 
V okrese Tábor terénní program 
zaměřený na osoby bez přístřeší a 
ohrožené ztrátou bydlení aktuálně 
pracuje s 2,0 úvazky. Meziročně 
narůstá počet klientů této služby, 
služba si drží vysoké procento pomoci 
v nalezení bydlení lidem bez domova. 
Aktuálně působí pracovníci pouze ve 
městě Tábor. Žádoucí by bylo 
dostávat se více do vyloučených 
lokalit přilehlých měst jako Sezimovo 
Ústí a Planá nad Lužnicí. V Táboře 
aktuálně chybí nízkoprahové denní 
centrum, proto výkony v rámci 
terénního programu často nahrazují 
tuto absenci. 

Navrhujeme v okrese Tábor navýšení úvazku v 
optimální a základní síti na 3,0. 

Akceptováno částečně. 
V základní síti ponechána kapacita 2,00 
úvazku. Navýšení o 1,00 úvazek je 
zohledněno v optimální síti, ve které je na 
okres Tábor nastavena kapacita celkem 
na 3,0 úvazků pracovníků přímé péče. 

27. Skupina pro 
osoby závislé či 
závislostí 
ohrožené 
Aktivita 3.5.3. 
Přehled druhů 
sociálních 
služeb 

186 Charita Tábor 
SNP Následná péče Auritus byla v 
roce 2022 poskytována ve výši 0,5 
úvazku a byla vedena ve výši 0,5 
úvazku v projektu RVKPP 

Reálné úvazky 2022: 0,5 
Úvazky RVKPP 2022: 0,5 

Neakceptováno. 
V projektu podávaném na RVKPP v roce 
2022 není úvazek následné péče vyčíslen 
(stejně jako v ZZ za rok 2022). Stejně tak 
v žádosti a ZZ za rok 2023, ani v žádosti 
na rok 2024. 

28. Pracovní 
skupina pro 
osoby závislé či 
závislostí 
ohrožené 
 
Služby 
následné péče 
(§64) 
 
1.2.4 Zajištění 
základní 
kapacity služby 
následné péče 

neuvede
no 

Arkáda - sociálně psychologické 
centrum, z.ú. 
okres Písek - služba realizována od 
roku 2004 formou individuální i 
skupinové práce, navýšení úvazku 
vzhledem k aktuální nedostatečné 
kapacitě z 0,7 na 1,0 (úvazek dle 
základní sítě) 

okres Písek - služba realizována od roku 2004 
formou individuální i skupinové práce, navýšení 
úvazku vzhledem k aktuální nedostatečné 
kapacitě z 0,7 na 1,0 (úvazek dle základní sítě) 

Nerelevantní. 
Zmiňované navýšení kapacity základní 
sítě na 1.0 úvazku je obsaženo ve znění 
připomínkovaného dokumentu (str. 210, 
tabulka kapacit) 



       
 

13 
 

29. Skupina pro 
osoby závislé či 
závislostí 
ohrožené 
Aktivita 1.1.1 
Zajištění 
základní 
kapacity služby 
terénní 
programy (§ 69) 

200 Charita Tábor 
Aktuálně v okrese Tábor působí 
terénní program zaměřený na osoby 
se závislostí ve výši úvazku 2,4. 
Systematicky působí ve městech 
Tábor, Sezimovo Ústí, Planí nad 
Lužnicí, Soběslav, Bechyně a Veselí 
nad Lužnicí. V Táboře jeden den v 
týdnu působí i ve večerních hodinách, 
ve kterých má služba možnost oslovit 
klienty se kterými se v denním čase 
nemá možnost potkat.  
Je žádoucí službu rozšířit i do dalších 
měst okresu Tábor jako je Jistebnice, 
Mladá Vožice a Chýnov. Meziročně 
narůstá počet klientů a výkonů služby. 

Navrhujeme v okrese Tábor navýšení úvazku v 
optimální a základní síti na 3,0. 

Neakceptováno. 
Podmínky lokality (vč. těch, použitých jako 
argument pro navýšení) jsou typické, tudíž 
jsou zohledněny již v základní metodice 
výpočtu kapacit všech terénních 
programů. 

30. Skupina pro 
osoby závislé či 
závislostí 
ohrožené 
Aktivita 1.2.1. 
Zajištění 
základní 
kapacity služby 
kontaktní centra 
(§ 59) 

201 Charita Tábor 
Při 4,1 úvazku v Táboře navrhujeme 
snížení časovosti z 45 hodin týdně na 
41,5 hodiny týdně. 
Do konce roku 2021 pod Kontaktním 
centrem Auritus byla poskytována 
ambulantní, terénní a poradenská 
složka služby. Od roku 2022 došlo k 
oddělení těchto složek vznikem 
nových služeb. Proto v současné 
době není potřeba držet takto 
vysokou časovou dostupnost 
kontaktního centra. 
V porovnání s ostatními poskytovateli 
kontaktních center v kraji, má 
kontaktní centrum v Táboře aktuálně 
nejdelší týdenní časovost, z tohoto 
pohledu i z pohledu nezájmu klientů o 
rozšířenou časovost do odpoledních 
hodin, je relevantní týdenní časovost 
kontaktního centra snížit. 

Při 4,1 úvazku v Táboře navrhujeme snížení 
časovosti z 45 hodin týdně na 41,5 hodiny týdně. 

Nerelevantní. 
Časová dostupnost služby není 
předmětem SPRSS. Lze změnit v žádostí 
o zařazení do základní sítě sociálních 
služeb v Jčk (změna Pověření). 

31. Skupina pro 
osoby závislé či 

205 Charita Tábor 
Město Tábor je druhé největší město 

Navrhujeme v okrese Tábor zanesení 4,8 úvazku 
do optimální sítě a 3,0 úvazku do základní sítě dle 

Neakceptováno. 
Jedná se o zcela nový druh služby, kde 



       
 

14 
 

závislostí 
ohrožené 
Aktivita 1.2.2 
Zajištění 
kapacity služby 
kontaktní centra 
(§ 59) pro 
osoby ohrožené 
závislostí bez 
přístřeší / žijící 
na ulici (Mokré 
centrum 

jihočeského kraje s velkou aglomerací 
v podobě přilehlých velkých měst 
(Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí), 
okres Tábor s počtem obyvatel cca 
100.000, tvoří zhruba 1/7 populace 
Jihočeského kraje. Z tohoto pohledu 
je dobré plánovat vznik služby 
kontaktního centra pro osoby 
ohrožené závislostí bez přístřeší (tzv. 
Mokré centrum) ve městě Tábor. 

výpočtu na str. 205. základní činnosti služby ani ostatní 
náležitosti jejího poskytování nejsou 
ukotveny v zákoně 108/2006 Sb. Pro dobu 
platnosti SPRSS je v plánu pilotní ověření 
poskytování tohoto druhu služby v největší 
(a cílovou skupinou nejzatíženější 
aglomeraci – v Českých Budějovicích). 
Pokud se podaří tuto službu realizovat, a 
ověřit pozitivní dopady její realizace na 
cílovou skupinu a situaci v místě, bude 
reálné uvažovat o rozšíření tohoto druhu 
služby do dalších regionů kraje. 

 
* e-mail  
Dobrý den. 
V příloze zasílám návrh na doplnění střednědobého plánu rozvoje.  
A ještě bych měla prosím dotaz ke straně 79 k 1.1.4 Zajištění kapacity odlehčovací služby (§44). Prosím o upřesnění, zda-li tou druhou odlehčovací službou z okresu ČB je 
myšlena naše Odlehčovací služba Stella. Pokud ano, ráda bych aktualizovala a upravila informace týkající se doplnění optimální sítě- popisu/doporučení. Pokud se nás to 
netýká, tak to berte jako bezpředmětné. 
  
Děkuji Vám a hezký den, 
Nicol Němcová 
 
**vyjádření města Bechyně 
 
Město Bechyně má zájem o zřízení nízkoprahového centra pro děti a mládež v obci. 
Z místní znalosti, práce sociálního pracovníka a dotazováním na školách v obci bylo zjištěno, že v Bechyni je cca 25 – 30 dětí ve věku 6 – 15 let, které se nacházejí v 
nepříznivé sociální situaci, dalších cca 35 mladistvých s různými problémy (psychické potíže, panické ataky, transgender, anorexie, návykové látky, stranící se kolektivu apod.) 
navštěvuje místní střední školu. Další děti se mohou být ohroženy nepříznivou sociální situací v rodině. Nízkoprahové centrum pro děti a mládež by mohlo být nejen pro tyto 
děti přínosem z hlediska smysluplného trávení volného času, poradenství a motivace ke vzdělávání. 
 
Domov sv. Anežky Týn nad Vltavou již několik let působí v Bechyni. V současné době zde provozuje sociálně terapeutické dílny a podporu samostatného bydlení. Spolupráce 
města Bechyně s Domovem sv. Anežky je bezproblémová, jejich služby si v obci a okolí dokázaly najít své klienty. 
 
Mgr. Štěpán Ondřich 
starosta 
 
 
Připomínky vypořádány na jednání Krajské koordinační skupiny dne 23. 4. 2024. 
 
Zapsala: Mgr. Monika Hanzelyová 


